其他议案；C、对所有根据相关法律、法规、规章及其他有法律约束力的规范性文件或

上市公司章程规定需要股东大会讨论、决议的事项行使表决权；D、法律法规或者上市

公司章程规定的股东所应享有的其他表决权。

③在放弃期限内，因美达股份配股、送股、公积金转增、拆股等情形导致弃权股份

总数发生自然或法定变化的，本承诺项下弃权股份数量应相应调整，此时，本承诺函自

动适用于调整后的股份，该等弃权股份的表决权已自动全部放弃。

④配合力恒投资在本次发行完成后对上市公司董事会、监事会及管理层成员进行改

1-18

组。

可见，即墨新动能亦认可和支持美达股份本次向特定对象发行股票项目，并为确保

本项目顺利实施出具了相应承诺函。

综上，在本次发行完成前，即墨新动能暂未要求昌盛日电履行其表决权委托义务，

具有合理性；即墨新动能要求行使表决权的可能性较低。

3、结合上述情形说明李坚之放弃表决权的承诺是否有效、可行，本次发行完成后

公司的控制权是否稳定；

（1）李坚之放弃表决权的承诺是否有效、可行

昌盛日电作为本次发行前发行人的第一大股东，李坚之先生作为本次发行前发行人

的实际控制人，有权作出放弃表决权的承诺。该等承诺合法有效，对其具有约束力。

如前所述，在本次发行完成前，昌盛日电所持被质押及司法冻结的发行人股份暂不

会由其债权人单方处置，该等股份被司法处置的风险较低。即墨新动能未要求昌盛日电

履行其表决权委托义务具有合理性，在本次发行完成前，即墨新动能要求行使表决权的

可能性较低。

本次发行暨上市公司收购符合上市公司及其股东、昌盛日电及其债权人等相关方的

利益，并获得了青岛城投新能源、即墨新动能等相关方的认可和支持。在本次发行完成

前，昌盛日电所持公司股份被质押及司法冻结以及即墨新动能的或有表决权委托事项均

不会对李坚之先生放弃表决权的承诺构成重大不利影响。

因此，昌盛日电及李坚之先生放弃表决权的承诺有效、可行。

（2）本次发行完成后公司的控制权是否稳定

①本次发行完成后公司控制权基本情况

A、本次发行完成后，预计发行人的股权结构情况

根据发行人董事会、股东大会审议通过的《关于公司 2023 年度向特定对象发行股

票方案的议案》《广东新会美达锦纶股份有限公司 2023 年度向特定对象发行股票预案

（修订稿）》，以及发行人与发行对象签订的《附条件生效的股票认购协议》，按照发行

对象认购股份数量为公司本次发行股份数量上限 158,441,886 股计算，并结合发行人

2023年 9月 30日的公司股东信息，本次发行完成后，预计发行人的股权结构情况如下：

1-19

序号 股东名称或姓名
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 力恒投资 1,970,000 0.37% 160,411,886 23.36%

2 昌盛日电 145,198,182 27.49% 145,198,182 21.41%

3 林清怡 7,959,516 1.51% 7,959,516 1.16%

4
太仓德源投资管理中心

（有限合伙）
4,179,289 0.79% 4,179,289 0.61%

5 薛建新 4,162,000 0.79% 4,162,000 0.61%

6

元沣（深圳）资产管理

有限公司－元沣千丞 7

私募证券投资基金

3,484,401 0.66% 3,484,401 0.51%

7 滕顺祥 3,085,800 0.58% 3,085,800 0.45%

8

财通基金－青岛城投金

融控股集团有限公司－

财通基金天禧 188 号单

一资产管理计划

2,851,000 0.54% 2,851,000 0.42%

9 史竹君 2,284,200 0.43% 2,284,200 0.33%

10 陈仲 2,253,449 0.43% 2,253,449 0.33%

11 张启新 1,999,000 0.38% 1,999,000 0.29%

12 其他中小投资者 348,712,786 66.03% 348,712,786 50.79%

合计 528,139,623 100.00 686,581,509 100.00

B、本次发行完成后，发行人董事、监事和高级管理人员的提名情况

发行人现控股股东昌盛日电及实际控制人李坚之先生与力恒投资签署了《合作协

议》，协议约定：

a.本次发行完成后，发行人董事会将继续由九名董事组成，力恒投资有权提名四名

非独立董事候选人和三名独立董事候选人，昌盛日电及李坚之先生应配合力恒投资促使

该等被提名董事候选人经发行人履行必要审议程序后担任发行人董事。发行人董事会设

董事长一名，昌盛日电及李坚之先生应配合力恒投资促使力恒投资提名的董事依法经发

行人履行必要审议程序后担任该职务。

本次发行完成后至力恒投资在满足证监会及交易所相关法律法规及规范性文件规

定的前提下，将力恒投资实际控制人陈建龙控制的同业业务或资产注入发行人之日，昌

盛日电及李坚之先生有权提名两名非独立董事候选人，力恒投资应配合昌盛日电及李坚

之先生促使该等被提名候选人经发行人履行必要审议程序后担任发行人董事。

1-20

b.本次发行完成后，发行人的监事会将继续由三名监事组成，力恒投资有权提名两

名股东代表监事，昌盛日电及李坚之先生应配合力恒投资促使该等被提名监事候选人依

法经发行人履行必要审议程序后担任发行人监事。

c.为了进一步优化发行人治理，本次发行完成后，力恒投资有权向发行人推荐总经

理、董事会秘书、财务负责人及副总经理，并根据发行人的需要推荐内控、合规、质量、